[image: Герб_новый]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Каслинского района Челябинской области
РЕШЕНИЕ

 «19 » марта  20 19г. № 94
от  «08»  октября  2020 г. № 7
с. Булзи
О внесении изменений и дополнений
в Положение об установлении
земельного налога на территории
Булзинского сельского поселения

   Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019г. №325-ФЗ «О внесении изменений в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации». Уставом Булзинского сельского поселения.

Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1.            Внести изменения и дополнения в  Положение об установлении земельного налога на территории Булзинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Булзинского сельского поселения от 21.11.2019г. №110
2. Направить главе Булзинского сельского поселения для подписания и опубликования, утвержденного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное Знамя» и размещению на официальном сайте администрации Булзинского сельского поселения в сети «Интернет».
          2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021г.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                Т. И. Гагара

   Приложение
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от «08» октября 2020 г. № 7
Изменение в Положение об установлении земельного налога на территории Булзинского сельского поселени

В разделе II пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ставка земельного налога устанавливается в размере 0.3 процента в отношении земельных участков:
[bookmark: sub_349]1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах округа и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: sub_352]2) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
3) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
[bookmark: sub_3940115]4) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

[bookmark: _GoBack]2. Ставка земельного налога устанавливается в размере 1.5 процента в отношении прочих земельных участков»;.

Глава
Булзинского сельского поселения                                                                          А.Р.Титов

image1.jpeg